2025 年度 (公財) 日本スポーツ協会公認スポーツ指導者 バドミントン「コーチ 1」養成講習会

実施についてのお知らせ

静岡県バドミントン協会 指 導 普 及 委 員 会

拝啓、新緑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、皆様ご承知の通り、優れた選手の育成は紛れもなく指導者のレベルに他ならず、言いかえれば、優れた指導者にして初めて競技力の向上は達成でき、研鑚を積まない指導者の下ではどんなに優秀な逸材も育ちません。

現在、静岡県に於いて公認バドミントンコーチ1以上の資格を持つ方は、既に200名を超えております。これは、今後の静岡県における競技力向上、競技普及に繋がるものと期待しております。

また、学校管理下の部活動指導に携わる優秀な指導者の需要は益々高まり、来年度からは中体連に参加する地域クラブの大会監督・コーチには、指導者資格所持が義務付けられる予定等、今後の指導者に対する期待は各所に於いて一層高まってきております。

静岡県バドミントン協会は、1 人でも多くの指導者の誕生を心より願っておりますので、これを機会に皆様のご参加を心よりお待ちしております。下記を参照いただき是非とも受講をご検討下さい。

記

日 程: 共通科目 I 講習会 通信教育 (NHK 学園) 順次

専門科目:下記全5日 9時~16時

7月26日(土) 長田体育館 (静岡市駿河区鎌田 574-1)

8月2日(土) 南部体育館 (静岡市駿河区曲金3-1-3)

9日(土) 東部体育館 (静岡市葵区東千代田 2-3-1)

10日(日) 長田体育館

30日(土) 東部体育館

会 場: 専門科目 静岡市長田・南部・東部体育館 多目的室・アリーナ

受講資格: ① 2025年4月1日現在、満18歳以上で地域においてバドミントンを実施しているクラブやグループ、スポーツ教室で実際的指導にあたっている指導者及び現役プレーヤーでこれから指導者になろうとする者

- ② 2025年度(公財)日本バドミントン協会登録完了者
- ③ 日本バドミントン協会公認審判員資格取得者(未取得の場合は、2025 度中に資格を取得して下さい。)

定 員: 20名(先着順)

申込方法: メールにて別紙参加申込書にてお申込ください(専門科目)。

申込みは、静岡県バドミントン協会及び(公財)日本スポーツ協会の両協会に申請をして頂くことになりますのでご注意ください。(公財)日本スポーツ協会への

申請方法については、別紙申込案内にて御確認下さい。

≪申込の流れ≫

- ① 静岡県バドミントン協会に申込み(専門科目)
 - → 参加申込書を記載して、メール添付にて送信
- ② (公財)日本スポーツ協会に申込み(共通科目) →指導者マイページから申込み (静岡県バドミントン協会 ホームページ下、右記バナーから申込み



③ 受講料を(公財)日本スポーツ協会と静岡県バドミントン協会に納入。

共通科目 I 講習会:18,040 円(税込) (公財)日本スポーツ協会 HP にて納入 <内訳> 受講料:15,400 円(税込) リファレンスブック代金(電子版):2,640 円(税込)

※ 講習会の詳細や申し込み方法のマニュアル等は、「受講の手引き」および 「指導者マイページ利用マニュアル」からご確認ください。

専門科目 26,400円(税込) 静岡県バドミントン協会口座に振込み

<内訳> 受講料:15,400円(税込) 教本・テキスト代 5,500円(税込) 事務費用 5,500円(税込)

【振込先】 静岡銀行 沼津金岡支店 普通預金 0427816 静岡県バドミントン協会 指導普及委員会 ※振込手数料は、御負担下さい。

【注 意】

昨年度より、コーチ1の資格取得が受講した翌年の4月に可能となりました。 令和8年4月に資格取得を希望する方は、6月16日(月)までに共通科目の第1コースへ の申込みが必要です。共通科目は、JSPO 主催の第1コース講習会に申込みをし修了 する必要があります。詳しくは、コーチ1の受講の手引き P5 を確認下さい。 6月16日(月)を過ぎて。共通科目第1コースの申込みされた場合は、コーチ1の資格取 得は、令和8年10月となります。

申込締切 (専門科目)

2025年6月14日(土)厳守 ※ただし、定員になり次第、締め切ります。

申込先: 静岡県バドミントン協会指導普及委員会 メール:sbd.shido@gmail.com

その他: ① 受講申し込みは、(公財)日本スポー協会と静岡県バドミントン協会に、ご自身 で行って頂きますので、ご注意ください。

- ② 受講者人数が5名以上とならない場合には、開催規定により開講しません。
- ③ 諸事情により、日程及び会場の変更もあり得ますので、ご了承ください。

問合せ先: 静岡県バドミントン協会 指導普及委員長 杉 ゆき江 TEL 090-6074-6140 E-mail:sbd.shido@gmail.com